
 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:05:39 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    4  

 

 
 

Příspěvek do 16. schůze Rady města Kuřimi konané dne 13.05.2020  
 
Michal Kokojan, Kuřim - ukončení nájemní smlouvy dohodou 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - kupní smlouva - kuchyňská linka 
B - kuchyňská linka   

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je vlastníkem bytu v objektu hasičské zbrojnice č. p. 236 v ul. Zahradní v Kuřimi. 
Nájemcem tohoto bytu je od 01.11.2017 pan Michal Kokojan, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] , 
664 34 Kuřim. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou - do 31.10.2020. 
Pan Kokojan dne 29.04.2020 požádal o ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 31.05.2020.  Jako 
důvod uvádí změnu zaměstnání a s tím spojené problémy s dojížděním. OMP nemá námitky proti 
předčasnému ukončení smlouvy.  
 
Pan Kokojan v roce 2017 se souhlasem OMP pořídil do bytu svým nákladem cca 23.667 Kč novou 
kuchyňskou linku. Původní plechová již byla nevyhovující. Pan Kokojan nyní požádal město o 
odkoupení této kuchyňské linky. Požadovaná cena za kuchyňskou linku činí 15.000 Kč. OMP přikládá 
fotografii linky. Na odkoupení kuchyně předkládá OMP samostatné usnesení a její odkoupení 
doporučuje. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
ukončení nájemní smlouvy uzavřené s panem Michalem Kokojanem, trvale bytem  [osobní údaj 
odstraněn] , 664 34 Kuřim, jejímž předmětem je nájem bytu umístěného ve II. nadzemním podlaží 
objektu hasičské zbrojnice č. p. 236 v ul. Zahradní, který je součástí pozemku parc. č. 292/1 vše v 
obci a k. ú. Kuřim, a to dohodou ke dni 31.05.2020. 
 



 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:05:39 2 

Termín plnění: 15.06.2020 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření kupní smlouvy s panem Michalem Kokojanem, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn]  
664 34 Kuřim, jejímž předmětem je koupě kuchyňské linky v bytě objektu hasičské zbrojnice č. p. 
236 v ul. Zahradní v Kuřimi do vlastnictví města Kuřimi za celkovou kupní cenu .................... Kč. 
Termín plnění: 15.06.2020 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 



 1 

Kupní smlouva č. 2020/D/…… 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

mezi těmito smluvními stranami 

 
 
Kupující: Město Kuřim 
 se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim  
 IČ: 00281964   
 DIČ: CZ00281964 

 zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským  
 (dále jen „kupující“) 
 
Prodávající: Michal Kokojan, nar. ……… 

trvale bytem …………… 664 34 Kuřim 
 bankovní spojení:  
 číslo účtu:  
 (dále jen „prodávající“) 

 
 

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem kuchyňské linky instalované v bytě objektu 

hasičské zbrojnice č. p. 236 v ul. Zahradní, který je součástí pozemku parc. č. 292/1, vše v obci a k. ú. 

Kuřim. 

1.2. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy odevzdat kupujícímu kuchyňskou linku a převést 

na něj vlastnické právo k této kuchyňské lince. 

1.3. Kupující se zavazuje, že kuchyňskou linku převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu. 

 
 

2. Předmět koupě 
 
2.1. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří fotografie předmětu koupě. 

 
 
 

3. Kupní cena 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena věcí činí 15.000,00 Kč: 

3.2. Kupní cenu je povinen kupující uhradit prodávajícímu na základě této smlouvy, a to ve lhůtě do 14 

kalendářních dnů od podpisu této smlouvy.  

 
 
 
 

4. Prohlášení Kupujícího 
 

4.1.  Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen se stavem kuchyňské linky. 

 
 



 2 

5. Dodání zboží  
 
5.1. Kuchyňská linka se nachází v bytě objektu hasičské zbrojnice č. p. 236 v ul. Zahradní v Kuřimi. 

5.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na kuchyňské lince přejde na kupujícího okamžikem předání 

kuchyňské linky. O předání kuchyňské linky bude sepsán předávací protokol. 

5.3. K předání kuchyňské linky dojde do tří pracovních dnů od úhrady kupní ceny. 

 

 

6. Odpovědnost za vady 

 
6.1. Prodávající prodává kuchyňskou linku jako opotřebovanou a z tohoto důvodu byla sjednána 

snížená cena. 

6.2. Kupující kupuje kuchyňskou do svého vlastnictví tak, jak „stojí a leží“. 

 
 

7. Ostatní smluvní ujednání 
 
7.1. Tento smluvní vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

7.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.  

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a 

prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

7.4. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

7.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou. 

7.6. Uzavření této kupní smlouvy bylo schváleno usnesením RM Kuřimi č. ……/2020 ze dne  

13. 5. 2020.  

7.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 

k jejich užití a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek.  

.  

 
V Kuřimi dne …………………….    
 
 
 
 
 

………………………………….…………… ……………………………………………… 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta 

Michal Kokojan 

 




	Zpráva
	A - kupní smlouva - kuchyňská linka
	B - kuchyňská linka 

